cæ-

*Volatile & Oleum, prout etiam efficiunt  
cæterorum Animalium Corpora.  
Quod quidem ubi rectificatum fuerit  
cum parùm per Spiritus Vini, exquisi-  
tum præbebit Spiritum qui tibi pro va-  
riis affectibus inservire potest, scilicet.*

*In magnis Lypothimiis, Palpi-  
tationibus & Oppressionibus.*

*Rec: Sp: Corn. Cap. Cerv. Or. scr. j.*

*Lap. Bezoar. Or. dr. s.*

*Syr. Citri.*

*Cinnam. an. dr. ij.*

*Aq. Tenell. Cervi, unc. j.*

*M. F. Haustus.*

*In Febribus Malignis.*

*Rec: Sp: Corn. Capr. Cerv. Or. scr. j.*

*Theriac. Ceylonicae, dr. j.*

*Lapid Bezoar. Or. dr. s.*

*Aq. Zedoar. unc. j. s.*

*M. F. Sudoriferum.*

*In Suffocatione & Obstructione  
Matricis.*

*Rec: Sp: Corn. Capr. Cervi Or. scr. j.*

*Syr. Cinnam dr. ij.*

*Aq. Matricariae unc. j.*

*M. F. Haustus.*

Potest etiam ex ejusdem Bestiæ sanguine componi, sicut suprà dictum est, Spiritus quidam qui celesteriter auxilium suum præbebit in *Pleuritide*, atque similibus Affectibus.

Ex Ossibus hujusce bestiæ paratur etiam certum quoddam *Oleum & Sal Volatile* quod easdem Virtutes habet, ac *Oleum* quod ex Ossibus omnium Cervorum conficitur.

*Spiritus Cornu Rhinocerotis.*

**H**ujus Animalis Cornua (quæ ab Incolis & Portugalensibus in *India* magno pretio habentur) à me, sequenti modo, cum igne fuerunt examini subjecta. Constant abundantissima portione Sulphurea & plurimum continent *Salis Volatilis*, quod sequenti modo solet extrahi.

*Recipe Cornu*, quod in minutissima segmenta Tornator tornabit, Eoque Terreum Instrumentum ad implebis, id quod collocabis in Ven-

Ventosa fornace, adjunctoque Recipiente benè lutato per gradus ignem accendes, & sub finem, vehementissimum. Hoc facto, igneque demortuo, Recipientem asumes, ejusque contentum in Retortam vitream injicies, sed & Recipientem optimè lavabis cum tribus vel quatuor Unciis Spiritus Vini quem simùl miscebis. Tunc depones Retortam in Vase Arena pleno, & adjunges ipsi Recipientem benè lutatum. Tunc primò distillabis meliorem Spiritum, qui quidem cum subtilissima, sulphurea & salinosa portione conjunctus extrahiur, deinde cum observabis quod *Phlegma & Oleum* jam initium facient exeundi, debes ea colligere atque separatim servare. Tunc iterùm vitrum appone & *Oleum* tamdiù extrahe, donec propter densitatem suam nil amplius fluere queat: tunc temporis laboris finem impone. Serva benè distillatum istud rubrum *Oleum* quod quidem,

B 3

pro

pro morbis tūm externis tūm internis  
magnam virtutem continere compe-  
ries. Nam quoad internos si quis ti-  
met ne Sanguis suus propter pericu-  
losum occasum factus sit congelatus,  
assūmendæ sunt ipsi guttulæ quædam  
istius Olei cum calida Cerevisia, vel  
Vino vel aliis convenientibus Liquo-  
ribus. Externè verò misceri potest  
cum Linimentis quæ usui sunt ad gra-  
ves contusiones, costas ruptas, dis-  
locationes, Contorsiones, & simi-  
lia. Mirum in modum dolorem sedat  
& eundem sanat: Hoc etiam præstat  
illud *Oleum* quod sublidet, ex quo pre-  
tiosum *Emplastrum* fieri potest,  
quod decies majorem vim demon-  
strabit quam vulgare *Emplastrum*  
*Oxycroceum*, aut cæteræ res omnes  
quibus homines eundem in finem  
utuntur. *Spiritum* talem conserva-  
re poteris, vel exinde *Sal Volatile*  
sublimare juxta modum quem tibi  
pro quibusdam aliis declaravimus.  
Usus istius *Spiritus* talis est.